COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l_ Reporte J rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 022 |07 2015 5236 5226
Tipe Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INF.15-16-17-CAI-2015 2313
l
RPA RTO DEV
Clase d
B Gove’® | ommos aastos T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: | l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1900500412 Izamnon ROMERO JAIME FERNANDO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 001 530303 0303 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 120.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 120.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 120.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 120.00
SON: CIENTO VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: CAl: SUBSITENCIAS A FAVOR DE JAIME ZHINDON POR LAS COMISIONES: CUENCA EL 1-3/07, AZOGUES CUENCA EL 8/JULIO,

MOVILIZACION AL GERENTE DEL CAl DR. CRISTIAN SERPA PARA REUNIONES DE TRABAJO Y CONSULTAS EN LA DIRECCION
REGIONAL, MRL, M. CULTURA, UNIVERSIDAD Y GOBERNACION DEL CANAR.

— ’(r.‘

Funcionaro Responsible

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
/"
FECHA: /

Director Financiere

[N



~ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprebanieGastos. rdlc
U. Ejecutora: Qoeo Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 022 |07 2015 5226 5226
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS SOLICITUD DE COMPRA G DE SUBSISTE-CAI A5-16-17 2313
SERVICIOS
RFA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | ! |
Comprobante GASTOS Numero Operacién o
Beneficiario: [ 1980500412  |ZHINDON ROMERO JAIME FERNANDO |
AFECTACICN PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UG FTE ORG N Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 ©O01 530303 0303 001 00DD 0000 Vialicos y Subsistencias en el Interior 120.60
TOTAL PRESUPUESTARIC 120.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 120.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIC 0.00
TOTAL A PAGAR 120.00

SON: CIENTO VEINTE DOLARES

DESCRIPCION: CAl: Para pago de vidticos y subsistencias a faver del sefior JAIME ZHINDON chofer det CAl por comision de las dlas CAI-15 DIA
01/07/2015, CAIl-16 DIA 03/07/2015 y CAI-17 DIA 08/712015 A LA CUDAD BE CUENCA MOVILIZANDO AL GERENTE DEL CAl DR,

CRISTIAN SERPA Y AL ING. VICTOR ANDRADE.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADOG:
APROBADO
FECHA:
22i07/2015
Funcipnaria Responsalibe Diireitor Figuteiern




«INPC

Inm:tum Macional de
Patrimonio Cultural
Ecuador

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

JAIME FERNANDO ZHINDON ROMERO

MNro, SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTD DE SERVICIOS INSTITUCIONALES rECHA DE SCLICITUD
CAl-15 30-06-2015
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PRESI B A
7 CHOFER DEL CAl

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
ICUENCA-AZUAY

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
COMPLEJO ARQUEOLOGICO INGAPIRCA (INPC-CAI)

FECHA SALIDA: HORA SALIDA

FECHA LLEGADA HORA LLEGADA

01-07-2015

09HO0O0am

01-07-2015

18H15pm

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INsTITUCIoNALES: Dr. Cristian Serpa, Jaime Zhindon

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Ministerio del Trabajo.

Movilizacién Dr. Cristian Serpa a Ministerio de Cultura y Patrimonio luego al INPC- R6 para mantener reunién de trabajo,

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Aéren, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hhimm dd-mmm-aaaa hh:mm
INPC-CAL CANAR- CUENCA —~
Terrestre CANAR 01-07-2015 | 09h00 | 01-07-2015 18h15
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: Ne. DE CUENTA:
BANCO DE FOMENTO AHORROS 0170162986
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

Ja:fni tddn Romero
= DEL CAl

Pl \

L—/Dr. Cristiéhg'pa

GERENTE DEL CAl

Flar)&d DE LA AUTORIIAD NOMIN
\ /

OSU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud deberd ser p fa para su ién, con por lo
menes 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los  servicios
les; salvo el caso de que por necesidades Institucionales la

”}{u

*

Arq. Mda

DIRECTORA REGIONAL DEL INPC-R6

Auburidad Nominadera autorice.

= De no existir disponibilidad ia, tanto la i como |a
autorizacidn guedaran insubsistantes
e El informe de Servicios Instif dentro dal

deberd pr
términe de 4 dias de plido el servicio insti I

Estd prohibide conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegade.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/08/2013




»oa!NPC © 048990 s

Zutiimorio Cullural
gt €cuador Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA OE INFORME (03-07-2015)
CAL1S
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
JAIME ZHINDON ROMERO CHOFER DEL CAI
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CUENCA-AZUAY INPC- COMPLEIO ARQUEOLOGICO INGAPIRCA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Dr. Cristian Serpa, Jaime Zhindon

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Movilizacion Dr. Cristian Serpa al Ministerio de Cultura y Patrimonio para mantener reunién, luego al Instituto Nacional de Patrimonio
Cuitural, al Ministerio del Trabajo.

Productos Alcanzados:
Movilizacion Dr. Cristian Serpa al Ministerio de Cultura y Patrimonio para mantener reunién, luego al INPC-R6, para mantener reunién de

trabajo, movilizacién al ministerio de trabajo con el fin de realizar el tramite correspondiente para el cambio de horario de trabajo de los
funcionarios del CAl, luego su posterior movilizacion a Cafiar.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
o o2 : . '
FECHA dlb7-3015 01-07-2015 curpplnmjento del su.ervn:m institucional, desde !al s.ahda del ugar'd.e
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios,
HORA 09HO00am 18h15pm
hhizmm
5 TRANSPORTE
TiPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMB!
RAN i RUTA FECHA T FECHA A
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE = 3
dd-mmm- dd-mmm-aaaa
maritimo, otros) o 4. HH-MM HH-MM
CANAR-CUENCA-
E < -07- 7
TERRESTR INPECA) ChinR 01-07-2015 09HO00am 01-07-2015 18H15pm

NOTA: En caso de haber utilizado transporte piblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SER\ﬂDOﬂ CEWIISIONADO NOTA
i / 1 El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
f cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se

demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea

0
; superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
NOMBRE: Jaime Zj j: n*ro autoriza_ci:in_no_t_’_escrito de la Méxima Autoridad o su Delegado
CHOF L cal i
FIRMA;rﬁE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIBO FIRMA DE I#A o E\L JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA

COM}SthJA DO

.—-// o Lum LW’P*LLI

UNIDAD

NOMBRE: Dr. Cristian S / NOMBRE: Arq, MénicaQuezad
GERENTE DEL ::An DIRECTORA nssmNAL DEL INPC-R6




ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS IO No. &0
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACEIGN DE LA ENTIDAD

DE INGAPIRCA
RUC 1760006000001

Institueidn  INSTITUTO MACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - COMPLEJO ARQUECLOGICO Y CULTURAL

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad CaNAR

Fecha de Vigencia Desde 2015-08-29 Hora a7:00 Hasta 2015-07-03 Hora 20:00

Motive  MOBILIZACION DE FUNCIONARIOS

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION
Fecha 2015-06-29 No. Comunleacién  Nro.0181-GCAKR2015-INPC-RG
Lugar Qrigen CANAR

Lugar Destino TAMBO-INGAF’IRCA—CANAR-AZOGUES-CUENCA—CANAR

Kilometraje niclo Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres  ZHINDON ROMERO JAIME FERNANDO Cargo CHOFER

Numero de Céduta / Pasaporte 19500500412 Tipe de Llcencia D

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULD

Nomero de Placa  UEIM027 Marca { Modelo CHEVYROLET

Color DORADO Mimero Matricula  A1704329

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres DR. CRISTIAN SERPA Cargo GERENTE COMPLEJC INGAPIRCA

/

Realizadg Por ALVARADO ABAD LUIS ROBERTO
Fecha de Emision 2015-06-29
,zce&;szcc ceee [

7




POe
e

tnstituto Naciomal de
Batrimonio Cultural

AR ik dobei iy

Ecttador

Coldn Os 1-93 y Av. 1] d8 Agosts “1La Clreasiana=
Talotax: {5932} 2747 B2T { 2549 257 1 2227 900 ¢ 2541527
2opretartainpodlinge. gpobac - wewinps.gob.oc

Cyerca:
Benigna Malo Np, 648
Juen Jaramillo
"Casa de las Palomas"
Telf: (5937) 2833787
* Boeumero generads por Cespork

~

Dr. Cristigy? Gflillermo Se;’é;v
CWE DEL COMP

Memorando Nro. $#181-GCAI-2015- INPC-R6

Cafar, 29 de junio de 2615

PARA: Ing. Luis Roberto Alvarado Abad

Analista Administrativo Financiero del Complejo Arqueolégico
Ingapirca

ASUNTO: Solicitud de Qrden de Movilizacion.

Pe mi consideracion:

Luego de expresaric un saludo, me permito solicitarle se emita la orden de movilizacion
del vehiculo de la instimcidn del CAI prevista entre los dias Lunes 29, Martes 30,de
Junie del 2015, Miéreoles 0! Jueves 02, v Viernes 03 de Julio del presente afto. La
movilizacion se realizara en la provincia del Canar, Cafiar ~Azogues, Tambo, Ingapirca y
en la provincia del Azuay-Cuenca con el fin de cumplir con varias gestiones desde las

07h00 am hasta las 20h00 pm, dicha orden también es vilida para los depositos de
recaudacion.

Con sentimientos de distinguida consideracién.
Atentamente,

-

Guayaguit: Loja: Riohamba: Porntoviejo:
Numa Pompilio Lisna A, 2aila Redrguaz No. 614 Sda Junlo y 1era, Constituyente Sucre 405
Ho. 182-184, Barvio Las Pafas, ¥ \fetor Vivar Edifielo de fa Gobermaclan Morales v Rocafuerie
Tall: (5034 2303 671 4 2568247 Telf: (5237) 25606552 Telbefa: (5933) 2850 567 Telefax: (5935) 2651 732
Fene: 2303 671

Ingapirea
Gale Inganan sin
Cemplsio Arquasltgico
Ingapieca
Tell: 1593%1?10?
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»5aINPC

Institute Nacionsl de

Fatrimonis Cultural
. Ecuador

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

MNro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTD DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE sOLICITUD
CAI-16 02-07-2015
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
WPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR FPRESID.QUEGEPA,
CHOFER DEL CAl

UAIME FERNANDO ZHINDON ROMERO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

CUENCA-AZUAY COMPLEJIO ARQUEOLGGICO INGAPIRCA (INPC-CAI)
FECHA SALIDA: HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
03-07-2015 08HOOam 03-07-2015 18H45pm

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALEs: Dr. Cristian Serpa, Ing. Victor Andrade, Jaime Zhindon

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Movilizacién Dr. Cristian Serpa, Ing. Victor Andrade al Ministerio de Cultura y al Instituto Nacional de Patrimonio Cultural.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
{Adrao, terrestra, maritimo, TRANSPORTE RUTA
stros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hhimm dd-mmm-aaaa hh:mm
INPC-CAI CANAR- CUENCA -
Terrestre CANAR 03-07-2015 | 08h00 | 03-07-2015 18h45
NOMBRE DEL BANCO: TIFO DE CUENTA: MNo. DE CUENTA:
BANCO DE FOMENTO AHORROS 0170162986
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

L/Dr Cristian Serpa

GERENTE DEL CAI

.laim jdun Romero
R DEL CAl

/

FIR%A DE LA AUTOTIDA[!"‘;.NOWNADORA O SU DELEGADO
A\

NOTA: Esta solicitud deberd ser p tada para su A iracién, con por lo
mznr.-s 72 horas de nnhfclpaddn al cumplimiente de los servicios
tL salvo el caso de que por necesidades institucionales la

=>4
Arg'q. Monica O,Jezada
DIRECTORA REGIONAL DEL INPC-R6

A tdad Nominad,
a

= De no existir disponibilidad pr ia, tanto la solicitud como la
autorizacidn quadaran insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales deberd prasentarse dentro del
término da 4 dias da cumplido el servicio institucional

Estad prohibid, dar servicios institucionalas d te fos diss de descanso
bligatoria, con peicn de las Maxi A idades o de casos exc
debidamente justificados por la Maxima Autaridad o su Delegado.

VERSION FORMULARID MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




»oalNPC °0 48888 e
- natitulo Nocional de ¢ .... mm

Fatrimonio Cultueal
‘ Ecumdor Labﬂmbs

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME {07-07-2015)
CAI-16
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
JAIME ZHINDON ROMERO CHOFER DEL CAI
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
CUENCA-AZUAY INPC- COMPLEJO ARQUEOLOGICO INGAPIRCA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Dr. Cristian Serpa, laime Zhindon

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Movilizacion Dr. Cristian Serpa al Ministerio de Cultura para tratar tema sobre la llegada del ministro de Cultura a Ingapirca, luego al Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural,

Productos Alcanzados:

Movilizacion Dr. Cristian Serpa al Ministerio de Cultura para tratar tema sobre |3 llegada del ministro de cultura al Complejo Arqueolégico de
Ingapirca, luego al INPC-R6 para mantener reunién de trabajo, luego su posterior movilizacidn a Cafiar.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 03-07-2015 03-07-2015 cunl1p||m'|entu del servicio 'mstltucional, desde Ie_n §alida del Iugarlc!e
dd-mmm-aaa residencia o trabajo habituales o del cumplimiente del servicio
institucional segdn sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
HORA 08HO0am 18h45pm
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA FECHA
[Aéreo, terrestre, TRANSPORTE Wil At HORA diimmmasia HORA
maritimo, otros) aaaa HH-MM HH-MM
CANAR-CUENCA-
TERRESTRE INPC-CAI CAMNAR 03-07-2015 08HDDam 03-07-2015 18H45pm

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria gue restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la

1

I Ji
NOMBRE: Jaime ZHhindbmRoméro auterizacién por escrito de la Méxima Auteridad o su Delegado
CHOFER
FIRMAS DE APROBACION \ S
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR| FIRMA DE LA C ELJ'Ef& |NMEDJATO.‘_DE LA O EL RESPONSABLE DE LA

COMISIONADO 2 / | UNIDAD

= \ | gy

NO RE Dr. CriStian Serp 5‘/ NOMBRE: Arq. Mca Qunza_;,l/
[

ERENTE DEL DIRECTORA REGIONAL DEL INPC

H

v




ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 80
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIBAD

DE INGAPIRCA
RUC 1760008000001

Institucién INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMO

NIO CULTURAL - COMPLEJO ARQUEOLGGICO Y CULTURAL

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad CANAR
Fecha de Vigencia Desde 2015-08-29 Hora

Motivoe  MOBILIZACION DE FUNGIONARIOS

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION
Fecha 2015-06-29
Lugar Origen CANAR

Kilometraje nicio

07:00 Hasta 2015-07-03 Hora 20:00

No. Comunicacién  Nro.0181-GCAI-2015-NPC-R5

Lugar Destino TAMBO-INGAPIRCA-CANAR-AZOGUES-CUENCA-CANAR

KHometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR/ A

NGmero de Cédula f Pasaporte 1900500412

Nombres  ZHINDON ROMERO JAIME FERNANDO

Carga CHOFER

Tipo de Licencia D

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Ndmero de Placa  UEI{027 Marca / Modelo CHEVROLET
Color DORADO Nimero Matricula  A1704329

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  DR. CRISTIAN SERPA

Cargo GERENTE COMPLEJQ INGAPIRCA

Y
| /%&)%ua
/

: Reaiizado__Ppr ALVARADO ABAD LUIS ROBERTO

Fecha de Emislén  2015-06-29

5

e




INPC

institulo Nacional de

Patrimania Caltural
. Ecundar

Catdn O 1-93 y Av. 10 de Agoats “La Clrcatizna®
Voiodax: (5832) 2227 837 [ 2040 257 2237 969 } 2543327
secralarialnpeinpe.gob.ae - wwwrinpe gob.at

Memorando Nre. 0181-GCAL-2015-INPC-R6

Cafiar, 29 de junio de 2015

PARA: Ing. Luis Roberto Alvarado Abad

Analista Administrativo Financiero del Complejo Arqueologico
Ingapirca

ASUNTO: Solicitud de Orden de Movilizacion.

De mi consideracién;

Luego de expresarle un saludo, me perniito solicitarle se emita la orden de movilizacion
del vehiculo de la institucidén det CAl, prevista entre los dias Lunes 29, Martes 30,de
Junio del 2015, Miércoles 01 Jueves 02, Yy Viemes 03 de Julio del presente afio. La
movilizacion se realizara en la provincia del Caiiar, Cafiar ~-Azogues, Tambo, Ingapirca y
en la provincia del Azuay-Cuenca con el fin de cumplir con varias gestiones desde las

07h00 am hasta las 20h00 pm, dicha orden también es vélida para los depésitos de
recandacion,

Con sentimienios de distinguida consideracién.

Atentamente,

- 7

“Dr. Cri's.ti%l;? Gflillermo Serpa
@EN E DEL COM#

caiada

A .
JO'ARQUEQLOGICO
Cuancs: Guayaguil: Laja: Riobamba: Partoviejo: Ingapirca
Barnigno Malo Na. 648 Huma Pompitio Ligna Av. Zoilo Rodrigeez N, 614 5da funlp y 1efa, Consliluyenta Sucre 405 Galis Ingad aanm
Juan Jaramitie MNo. 182-1B4, Barrla Las Pefas, Wi Vivar Edificio de la Gob Maorales y Rocaluerte e j N’I Hag
“Cesa ds las Palomas" Telf: (5934) 2303 671 { 2568247 Tel: {5837) 2560 652 Telafax: {5933} 2050 597 Telefax: {5935} 2651 722 tngapirca

Tell: (5837) 2832787 Fex: 2203 871
" Rocumenio gararade por Quitur

Telf: (5537R17107
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INPC

Instituts Macions! de
Patrmponio Cultural

Ecuador

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

JAIME FERNANDO ZHINDON ROMERO

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACIGN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD
CAI-17 07-07-2015
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR e s
ICHOFER DEL CAI

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

CUENCA-AZUAY COMPLEJO ARQUEOLOGICO INGAPIRCA (INPC-CAI)
FECHA SALIDA: HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
08-07-2015 10H15am 08-07-2015 19H30pm

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INsTITUCionaLes: Dir, Cristian Serpa, Jaime Zhindon

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Ministerio de Turismo, Tecnisoft Computers.

Movilizacién Dr. Cristian Serpa a la Universidad Nacional de Altos Estudios, Gobierno Provincial, Gobernacién, INPC-R6,

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
[Aéren, terrastre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
INGAPIRCA -
Terrestre IPeSH AZOGUES-CUENCA | g 07.2015 | 10h15am | 08-07-2015 | 19h30pm
- CANAR
NOMEBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DE FOMENTO AHORROS 0170162986
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE
=3

Jflrﬂe Zhindon Romero
CHOFER DEL CAl

Dr. Cristian Serpa
GERENTE DEL CAl

e

FIRVQE LA AUTO\RI DAD NOMII_\I_ADORA O SU DELEGADO

MNOTA: Esta solicitud deberd ser p i i6n, con por lo
menos 72 horas de i al ¢ de fos servicios
salvo el caso de que por necesidades institucionales la

para su A

Autoridad Nominadora autorice.

o De no existir p aria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedardn insubsistentes

= El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
términe de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Arq. Ménica Quezada
DIRECTORA REGIONAL DEL INPC-R6

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante |os dias de descanso
obligatorio, con excepeidn de las Maximas Autoridades o de casos excepclonales
debidamente justificados por la Mdxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARID MAL ACTUALIZADA 12/06/2013
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro, SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (09-07-2015)

CAI-17

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
JAIME ZHINDON ROMERO CHOFER DEL CAl

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
CUENCA-AZUAY

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
INPC- COMPLEIO ARQUEOLOGICO INGAPIRCA

SERVIDORES QUUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Dr. Cristian Serpa, Jaime Zhindon

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Movilizacién Dr. Cristian Serpa a Universidad Nacional de Altas Estudios, Gobierno Provincial, Gobernacion y al Institute Nacional de

Patrimanio Cultural, Ministerio de Turismo, Tecnisoft Computers,

Productos Alcanzados:

Movilizacion Dr. Cristian Serpa a la Universidad Nacional de Altos Estudios con el fin de mantener una reunion, luego su posterior
movilizacion al gobierno provincial para entrega de documentos, entrega de invitacién al 5r. Gobernador por motivo de la llegada del
ministro de cultura, movilizacién al INPC-R6 para mantener reunién de trabajo, Entrega de invitacion al Ministerio de Turismo, Entrega de DBR
Nikon en Tecnisoft Computers para su arreglo, luego su posterior movilizacién a Cafiar,

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa OR0r-a0Es b aaaats residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional seglin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios,
HORA 10H15am 19h30pm
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE
RUT. FECHA FECHA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE U A HORA i s HORA
maritimo, otros) £ i HH-MM HH-MM
INGAPIRCA-AZOGUES-
TERRESTRE INPC-CAI CUENCA-CANAR 08-07-2015 10H15am 08-07-2015 19H30pm

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDO%COMISIONADD

{4l
NOMBRE:Jaimefhi élorn mero
CHOFER DEL C

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacion por.escrito de la Méxima Autoridad o su Delegado

= I

o
FIRMAS DE APROBACION

i ‘ 3

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

FIRMA DE LA D EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
| UNIDAD

NO BHE. Dr. stlan
ERENTE DEL CAI

NGMME Arg. Manica Quezada ¥ 1
DIRECTORA REGIG.NAL DEL INPC-R6




ORDEN DE MOVILIZACION CONVIATICOS IO No. 61
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS .

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institueion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - COMPLEJO ARQUEGLOGICO ¥ CULTURAL
DE INGAPIRCA

RUC 1760006000061

2, DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Cludad CANAR

Fecha de Vigencia Desde 2015-07-D7 Hora 07:00 Hasta 2015-07-11 Hora 20:00

Motive Movilizacion de funcionarios

No. Ocupantes 3

AUTORIZACION
Fecha 2015-07-07 No. Comunicaclén  Nro,0131-GCA2015-INPC-RE

Lugar Origen CANAR
Lugar Destino TAMBO-INGAPIRCA-CANAR-AZOGUES-CUENCA-CARNAR

Kllometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres  ZHINDON ROMERO JAIME FERNANDO Carge CHOFER

Nitmerc de Cédula / Pasaporte 1800500412 Tipo de Licencia D

4, CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Nimero de Placa  UEI1027 Marea { Modelo CHEVROLET

Colar DORADC Nomero Matricula A1704329

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  DR. CRISTIAN SERPA ENCALADA Carge GERENTE COMPLEJO INGAPIRCA

Realizads Por ALVARADO ABAD LUIS ROBERTQ

/ Fa7 de Emisién 20156'}*-@
’/Cé@(/c"écwc 5 ¥




INPC

institulo Macionat de

Patrimanio Culturat
. ‘ Ectador
Cedén Da 193 ¥ Av. 10 da Agosio “La Clicaslana®

Teletax: [3932) TITT 027§ 2549 257 § 22T 96 [ 2543527
arcrelariainpo@inps. gob.ec - www,inpe.gob s

Cuenca:
Benlgna Malo Mo, 648
Jduan Jaramllio
“Casa de las Palomas”™
Telf: {5937) 2823787
* Bogurngmis gonsrado gor Quipue

Memorando Nro. 0191-GCAI-2015-INPC-R6

Caiiar, 07 de julio de 2015

PARA: Ing. Luis Roberto Alvarado Abad

Analisia Administrative Financiero del Complejo Arquealdgico
Ingapirca

ASUNTO: Solicitud de Orden de Movilizacién

De ini consideracion:

Reciba un cordial saludo, a través del presente solicito en base a los requerimientos
institucionales se emita orden de movilizacion del vehiculo de 1a Institucién del CAI para
los dias , Martes 07 Miércoles 08 , Jueves 09,Viernes 10 y Sébado 11 de Julic por
motivo de recuperacion por no laborar el dia Lunes 06 de Julio del 2015 por decreto
nacional por Visita de! papa Francisco a nuestro pais, para mi movilizacion asi como de
los funcionarios del CAI que sean requeridos con el fin de cumplir con la entrega de
oficios y de méas gestiones Administrativas asi como también los depositos bancarios de
recaudacion esto se realizara desde las 07h00 am hasta las 08hO0 pm dentro de la
provincia del Cafiar, Cafiar ,Azogues, Tambo, Ingapirca v en la provincia del
Azuay-Cuenca.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

ermo Serpa Encalada
RENTE DEL COMPLEJO ARQUEOLOGICO

Ingapirca
Calie Ingaftan afn

Guayaqull: Laja: Riobamba: Partovigjo:
Numa Pomplllo Liona Ay, Zoily Rodniguez Mo, 614 5 de Junio y 18ra. Conslituyenta Suore 405
ho. 182-184, Barrio Laz Pefas, ¥ Wictor Vivar Edlficlo da s Gobernacidn Moreles y Rocalueri:
Telf: (5934} 2303 B71 /2588247 Telf: (0637} 2560 652 Telefox: (333) 2850 567 Talainx: (R935) 2651 722
Fax: 2303671

Tn ga p:rca
Teil. (593712917107



INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
DIRECCION REGIONAL 6

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

HOA DE MOVILIZACION
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HORA LECTURA DEL KILOMETRAJE UTILIZADO POR
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